
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
uzavřená ve smyslu § 2430 až § 2444 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník")

1. Smluvní strany
1.1 Zadavatel:

sídlo či trvalé bydliště: 
IČO:

Zastoupen: 
bankovní spojení: 

(dále jen ,,příkazce“)

Obchodní akademie Dušní

Dušní 7, 110 00 Praha 1 
70837872
Rejstříku škol a školských zařízení MŠMT 
Č. j. 34005/2000-14 ze dne 1. 1. 2001 

Ing. Alena Kocourková, ředitelka 
PPF 2001620008/6000

a

1.2 Dodavatel:

sídlo či trvalé bydliště:
IČO:
zastoupen: 
bankovní spojení:

(dále jen ,,příkazník“)

r

2. Úvodní ustanovení

2.1 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1 této smlouvy odpovídají v době 
uzavření smlouvy skutečnosti. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně.

2.2 Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny.

2.3 Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svého závazku a ke 
splnění veškerých povinností vyplývajících z této smlouvy.

2.4 Účelem smlouvy je zajištění činnosti TDI a BOZP při realizaci stavby a při jejím 
dokončení na akci ,, Repase vybraných výplni otvorů dvora v Obchodní akademii Dušní, Dušní 
1083/7, 110 00 Praha 1“

Ing. Lukáš Mejsnar

U Smaltovny 1218/17, 170 00 Praha 7
75674254
Ing. Lukáš Mejsnar
ČSOB 284801124/0300





2.5 Místem plnění je areál a budova Obchodní akademie Dušní 1083/7, 110 00 Praha 1.

2.6 Příkazce uděluje podle § 441 a následujících občanského zákoníku příkazníkovi plnou 
moc k výkonu ěinností popsaných v této smlouvě. Příkazník udělenou plnou moc přijímá.

3. Předmět smlouvy

3.1 Příkazník se zavazuje pro příkazce obstarat záležitosti, které jsou popsány v této smlouvě, 
při zajištění činností TDI a BOZP.

3.2 Příkazník je povinen pro příkazce zajistit níže uvedené činnosti:

3.2.1 technický dozor investora při provádění stavby,

3.2.2 organizace kontrolních dnů stavby lx týdně,

3.2.3 kontrola postupu prací podle schváleného časového plánu,

3.2.4 průběžné a bezodkladné informování stavebníka o všech závažných okolnostech 
souvisejících s realizovanou stavbou,

3.2.5 kontrola připravovaných dokladů pro odevzdání a převzetí stavby,

3.2.6 kontrola věcné a cenové správnosti a úplnosti soupisu skutečně provedených prací a 
dodávek,

3.2.7 kontrola odstraňování vad a nedodělků,

3.2.8 Kontrola dodržování základní bezpečnosti práce.

3.3 Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za provádění činnosti dle této smlouvy úplatu 
dle čl. 5 této smlouvy.

3.4 Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto 
smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

4. Doba plnění

4.1 Termíny realizace plnění předmětu smlouvy jsou stanoveny na období mezi:

4.1.1 Zahájení výkonu TDI a BOZP: 20.7.2021

4.1.2 Ukončení výkonu TDI a BOZP: 30.9.2021

5. Úplata

5.1 Úplata za práce a činnosti příkazníka, které jsou předmětem této smlouvy je stanovena 
dohodou smluvních stran a činí:

Dle cenové nabídky ze dne 16.7.2021:

Cena bez DPH: 66.500,- Kč

21% DPH: 13.965,-Kč
Cena celkem: 80.465, Kč





5.2 V úplatě jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně vynaložené 
při plnění jeho veškerých závazků z této smlouvy.

5.3 Úplata je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti smlouvy.

6. Platební podmínky

6.1 Podkladem pro úhradu úplaty budou faktury, které budou mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a náležitosti stanovené § 13a obchodního zákoníku (dále jen „faktura").

6.2 Strany se dohodly na způsobu úhrady úplaty tak, že bude vystavena konečná faktura na 
základě ukončení výkonu TDI a BOZP nebo zajištění předávacího protokolu o 
dokončených pracích, nejpozději však 30.9.2021

6.3 Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je 
příkazník povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo smlouvy příkazníka a jeho IČO,

b) předmět smlouvy,

c) označení banky a číslo účtu,

d) lhůtu splatnosti faktury,

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 
telefonu,

6.4 Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů po jejich doručení 
příkazci. Stejný termín splatnosti bude platit pro smluvní strany i při placení jiných plateb 
(např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.).

6.5 Doručení faktury se provede elektronicky nebo osobně proti podpisu zmocněné osoby.

6.6 Příkazce je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Příkazník je 
povinen oprávněným zástupcům příkazce provedení kontroly umožnit.

6.7 Povinnost zaplatit úplatu (její část) je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
příkazníka.

7. Práva a povinnosti příkazce

7.1 Příkazce je povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním týkajícím se 
vykonávané činnosti, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednáních, 
kterých se příkazce nezúčastnil.

7.2 Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne příkazníkovi pomoc 
při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž 
potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy.





7.3 Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi bez zbytečného odkladu veškeré podklady a 
dokumenty, které při své činnosti získá.

7.4 Příkazce je povinen vystavit včas příkazníkovi pro vyřízení záležitostí, které vyžadují 
uskutečnění právního jednání jménem příkazce, písemně plnou moc.

8. Práva a povinnosti příkazníka

8.1 Příkazník se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti splněním 
předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím 
osobám. Povinnosti mlčenlivosti může příkazníka zprostit pouze příkazce svým 
písemným prohlášením či zmocněním. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti 
smlouvy.

8.2 Příkazník nesmí bez souhlasu příkazce postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě.

8.3 Příkazník není oprávněn se odchýlit od pokynů příkazce.

9. Odpovědnost za škodu
9.1 Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 

nestánoví-li smlouva jinak.

9.2 Příkazník odpovídá za škodu, která příkazci vznikne v důsledku vadného plnění, a to 
v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel 
vynaložit náklady v důsledku porušení povinností příkazníka.

9.3 Příkazník se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít
na vlastní náklady sjednáno profesní pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím 
osobám vyplývající z dodávaného předmětu smlouvy s limitem 5.000.000,- Kč, 
s maximální spoluúčastí 5%.

10.Sankční ujednání

10.1Nebude-li příkazník vykonávat činnost v souladu s touto smlouvou a jeho povinnostmi 
uvedenými v této smlouvě, zavazuje se uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 2.500,- 
Kč za každý zjištěný případ.

10.2Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění anatom, zda 
a v jaké výši vznikne druhé straně škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně v plné 
výši vedle smluvní pokuty.

10.3Pokud závazek některé ze smluvních stran vyplývající z této smlouvy zanikne před jeho 
řádným ukončením, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším 
porušením povinnosti. Zánik závazku vyplývajícího z této smlouvy jeho pozdním 
splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.





ll.Závěrečná ujednání

11.1 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

11.2Platnost a účinnost této smlouvy nastává dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

11.3Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, přičemž příkazce 
obdrží jedno vyhotovení a příkazník jedno vyhotovení.

11.4Smluvní strany výslovně prohlašují, každá samostatně, že jsou oprávněny tuto smlouvu 
uzavřít a plnit, a jsou si vědomy skutečností z jejího uzavření vyplývajících. Smluvní 
strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek či jiných okolností, 
které by zakládaly neplatnost tohoto dokumentu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy.

V Praze dne: ¥, m-f V Praze chae:

j OBCHODNÍ AKADEMIE DUŠNÍ
Dušní 7, 110 00 Praha 1

©
za příkazce

in$

100 Ol

Lukáš Mejsnar
' Slavie 1389/6 
Praha 10 - Vršovice 

S: 756 74 254 /

Za Iní/břá 7ník-a\/

SEZNAM PŘÍLOH

PŘÍLOHA 1: Cenová nabídka příkazníka

PŘÍLOHA 2: Výpis z živnostenského rejstříku příkazníka




